
                  AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 123.  
                                                                                                               

MELLÉKLET: db 
 
 

 
 

TÁRGY: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének&&/2024. (&&) 
önkormányza琀椀 rendelete a gyermekvédelmi ellátások helyi szabályozásáról szóló 35/2001. (XII. 
21.)  önkormányza琀椀 rendelet módosításáról 

(tervezet) 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYŰLÉSÉNEK  

2024. június 27-i RENDES ÜLÉSÉRE 

ELŐTERJESZTŐ: dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző 

AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE:  Smolek Erika kodi昀椀kátor 
 

ELŐADÓ: dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző 

  

KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  

VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA:  

EGYÉB SZERVEZET:  

MEGTÁRGYALTA:  
Szociális, Egészségügyi, Környeze琀椀 és 
Fenntarthatósági Bizo琀琀ság 

HATÁROZAT SZÁMA: 
&../2024. (&.) határozat 
 

 

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 

Terjedelem: 1 + 13 oldal  

 

 

 

 



 

Tisztelt Közgyűlés!         Rendelet-tervezetre: Minősíte琀琀 többség 

Mötv. 42. § 1. pontja és 50. § alapján 

 

  

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala a Tolna Vármegyei Kormányhivataltól a 
gyermekvédelmi ellátások helyi szabályozásáról szóló 35/2001. (XII. 21.) önkormányza琀椀 rendele琀琀el (a 
továbbiakban: R.) kapcsolatosan szakmai segítségnyújtást kapo琀琀, mely alapján felülvizsgálnunk, illetve 
módosítanunk szükséges a helyi rendeletet.  

 

1. A Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzat által fenntarto琀琀 Szekszárdi 2. számú Óvoda-Bölcsőde 
alapító okirata alapján az intézmny alaptevékenységei közö琀琀 szerepel a gyermekek mini bölcsődében történő 
ellátása. A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 
Gyvt.) 14. § (2) bekezdés alapján a gyermekek védelmét pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást 
nyújtó gyermekjólé} alapellátások, illetve gyermekvédelmi szakellátások, valamint a törvényben 
meghatározo琀琀 hatósági intézkedések biztosítják. A Gyvt. 15. § (2) bekezdése értelmében a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjólé} ellátások közé tartozik – többek közö琀琀 – a gyermekek napközbeni 
ellátása. A Gyvt. 41. § (3) bekezdés és a 42. § (2) bekezdés szerint a gyermekek napközbeni ellátásának formái 
– a gyermekek életkorának megfelelően – a bölcsődei ellátás, a napközbeni gyermekfelügyelet, és az 
alterna琀v napközbeni ellátás. Bölcsődei ellátást biztosíthat a bölcsőde, a mini bölcsőde, a munkahelyi 
bölcsőde és a családi bölcsőde. Az R. 3. § c) pontja rögzí} a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat, 
melyek közö琀琀 a mini bölcsőde működtetése nem szerepel. A Gyvt. 29. § (2) bekezdés a) pontja rögzí}, hoy a 
fenntartó önkormányzat rendeletben szabályozza az önkormányzat által biztosíto琀琀 személyes gondoskodás 
formáit. Tekinte琀琀el arra, hogy az R. 3. §-a nincs összhangban a Gyvt. 29. § (2) bekezdés a) pontjával, ezért 
módosítani szükséges. 
 

2. Az R. 12. § (1) bekezdés c) pontja alapján a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 
igénybevételére irányuló kérelmeket családi napközi esetén a Szekszárdi 2. Számú Óvoda, Egységes Óvoda-
Bölcsőde, Bölcsőde és Családi Napközi vezetőjének kell benyújtani. A Gyvt. 41. § (3) bekezdése alapján a 
gyermekek napközbeni ellátásának formái – a gyermekek életkorának megfelelően – a bölcsődei ellátás, a 
napközbeni gyermekfelügyelet, és az alterna琀v napközbeni ellátás. A gyermekek napközbeni ellátásának 
formái változtak, a családi napközi már nem tartozik az ellátási formák közé. Kifejte琀琀ek okán az R. 12. § (1) 
bekezdés c) pontját módosítani szükséges. 
 

3. A Gyvt. 29. § (2) bekezdés b) pontja alapján a fenntartó önkormányzat rendeletben szabályozza az 
önkormányzat által biztosíto琀琀 ellátás igénybevételére irányuló kérelem benyújtásának módját. A személyes 
gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételére irányuló kérelem benyújtására vonatkozó 
rendelkezéseket az R. 12. §-a tartalmazza. Az önkormányza} rendelet nem tartalmaz szabályozást arra 
vonatkozóan, hogy a mini bölcsődei ellátás igénybevételére irányuló kérlemet hol és kinek kell benyújtani, 
ezért az R. 12. §-ának módosítása indokolt.  

 

4. A Gyvt.  29. § (2) bekezdés b) pontja alapján a fenntartó önkormányzat rendeletben szabályozza az 
önkormányzat által biztosíto琀琀 ellátás igénybevételére irányuló kérelem elbírálásának szempontjait. Az R. 
12. §-a ellátásonként rendelkezik arról, hogy személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 
igénybevételére irányuló kérelmet kinek kell benyújtani, továbbá meghatározza a döntési hatáskör 
gyakorlóját, azonban a kérelem elbírálásának szempontjait nem határozza meg. Az R. 12. §-a nincs 
összhangban a Gyvt. 29. § (2) bekezdés b) pontjával, ezért kiegészítése szükséges a kérelem elbírálásának 
szempontjai tekintetében.  

 

A hatályos rendeletet megküldtük a Humánszolgáltató Központnak, a Város Bölcsődének, valamint 2. Számú 
Óvodának, kértük, hogy tegyen javaslatot az R. 12. §-ának kiegészítésére az ado琀琀 intézmény által biztosíto琀琀 
ellátásokra benyújto琀琀 kérelmek elbírálásának szempontjai tekintetében. A Humánszolgáltató Központ, 
valamint a Város Bölcsőde beküldte javaslatait, melyek beépítésre kerültek a rendelet-tervezetbe. 



 

Az előterjesztés részét képezi a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján hatásvizsgála} lap, 
valamint egy általános és egy részletes indokolás is.  

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztést tárgyalja meg, a rendelet-módosítást fogadja el. 
 

Szekszárd, 2024. június 13. 
 

 

         Dr. Zsikó-Gál Klaudia 

               jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 
 

Társadalmi hatás, gazdasági hatás: Társadalmi hatása abban mutatható ki, hogy a Tolna Vármegyei 
Kormányhivatal a gyermekvédelmi ellátások helyi szabályozásáról szóló 35/2001. (XII. 21.) 
önkormányza} rendele琀琀el kapcsolatos szakmai segítségnyújtást küldö琀琀, melyben felhívta a 
昀椀gyelmet a hatályos rendelet néhány hiányosságára, mely esetekben felülvizsgálat, módosítás, 
kiegészítés szükséges. A rendelet-tervezet elfogadását követően a társadalom tagjaiban növekedni 
fog a jogbiztonság, a jogalkalmazás megkönnyítését jelen}. 
 

Költségvetési hatás: Költségvetési hatása nem jelentkezik a rendelet-módosításnak. 
 

Környeze琀椀, egészségi hatások: Nem releváns. 
 

Adminisztra琀v terheket befolyásoló hatása: Adminisztra琀v terheket befolyásoló hatása a rendelet-
módosítás elfogadását követően a hatályos rendelet egységesítésében, azaz a módosítások 
átvezetésében fog jelentkezni. 
 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: A jogalkotás szükségessége a feltárt jogszabályi hiányosságban mutatható ki. 
Elmaradásának várható következménye, hogy a hatályos rendelkezések maradnak érvényben, mely 
esetleg a későbbiekben a Tolna Vármegyei Kormányhivatal törvényességi felhívását vonhatja maga 
után.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szerveze琀椀, tárgyi és pénzügyi feltételek: Nem 
igényel többlet feltételt az eddigiekhez képest. 
 

 

 

 

 

 



 

I N D O K O L Á S 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

 

&&./2024. (&&.) önkormányza琀椀 rendelete 

a gyermekvédelmi ellátások helyi szabályozásáról szóló 35/2001. (XII. 21.) önkormányza琀椀 
rendelet módosításáról 

 

 

Általános indokolás 

 

A rendeletet a közgyűlés a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgtásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvény 29. § (2) bekezdésében kapo琀琀 felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározo琀琀 feladatkörben eljárva – a Szerveze} és 
Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányza} rendelet 53. § (1) bekezdés d) pont 
de) alpontjában meghatározo琀琀 feladatkörben eljáró Szociális, Egészségügyi, Környeze} és 
Fenntarthatósági Bizo琀琀ság véleményének kikérésével alko琀琀a meg.  

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. §-hoz: A hatályos rendelet 3. § ca) pontját kiegészí} a mini bölcsődére vonatkozó rendelkezéssel. 
2. §-hoz: A hatályos rendelet 12. § (1) bekezdés c) pontját módosítja, a mini bölcsődére vonatkozóan 
rendelkezik a kérelem benyújtására vonatkozó szabályról. Másrészt a személyes gondoskodást 
nyújtó ellátások igénybevételére irányuló kérelem elbírálásának szempontjait határozza meg. 
3. §-hoz: Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmazza. 
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) bekezdése, továbbá a Magyar Közlöny 
kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz 
közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III.13.) IM rendelet 20. § (3) bekezdése 
alapján jelen indoklás a Nemze} Jogszabálytárban közzétételre kerül. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

T E R V E Z E T 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  

 

&&/2024. (&.) önkormányza琀椀 rendelete 

 

a gyermekvédelmi ellátások helyi szabályozásáról szóló 35/2001. (XII. 21.) önkormányza琀椀 
rendelet módosításáról 

 

Szekszárd Megyei Jogú város Önkormányzatának Közgyűlése a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (2) bekezdésében kapo琀琀 felhatalmazás alapján, 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározo琀琀 
feladatkörben eljárva – a Szerveze} és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) 
önkormányza} rendelet 53. § (1) bekezdés d) pont de) alpontjában meghatározo琀琀 feladatkörben 
eljáró Szociális, Egészségügyi, Környeze} és Fenntarthatósági Bizo琀琀ság véleményének kikérésével – 
a következőket rendeli el: 

1. § 

 

A gyermekvédelmi ellátások helyi szabályozásáról szóló 35/2001. (XII. 21.) önkormányza} rendelet 
(a továbbiakban: R.) 3. § ca) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

(Az önkormányzat a gyermekek védelmét a következő személyes gondoskodást nyújtó ellátásokkal 
biztosítja: 
c) Személyes gondoskodást nyújtó ellátások:) 
 

„ca) gyermekek napközbeni ellátása keretében az alábbi bölcsődei ellátások: 
1. bölcsőde, 
2. mini bölcsőde” 

2. § 

 

(1) Az R. 12. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
((1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételére irányuló kérelmeket:) 

 

„c) mini bölcsőde esetén a Szekszárdi 2. Számú Óvoda-Bölcsőde vezetőjének,” 

 

(kell benyújtani.) 
 

 

(2) Az R. 12. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 
 

„(1a) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások igénybevételére irányuló kérelem elbírálásának 
szempontjai: 

1. Gyermekjólé} szolgáltatás esetén: 
a) A család- és gyermekjólé} szolgáltatás igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, illetve 
törvényes képviselője indítványára történik az ellátást nyújtó intézmény telephelyén (7100 
Szekszárd, Vörösmarty M.u.5.). 
b) A család- és gyermekjólé} szolgáltatás vonatkozásában az együ琀琀működési megállapodás 
megkötéséről a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjólé}, gyermekvédelmi 



intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 
15/1998. (IV.30.) NM rendelet (a továbbiakban: NM rendelet) 8.§ (1) bekezdése 
rendelkezik. 
c) A család- és gyermekjólé} központ szolgáltatásának igénybevétele együ琀琀működési 
köteleze琀琀ségen alapul. A kapcsolavelvétel történhet az észlelő és jelzőrendszer tagjainak 
jelzése alapján is. A jelzést szóban vagy írásban tehe}k meg az ellátást nyújtó intézmény 
telephelyén (7100 Szekszárd, Vörösmarty M. u. 5.). 

2. Bölcsődei, mini bölcsődei ellátás esetén: 
a) A bölcsődei ellátás igénybevétele az ellátást nyújtó intézmény telephelyén történik. 
b) Az NM rendelet 42. § (1) bekezdése rendelkezik arról, hogy ki kezdeményezhe} a 
bölcsődébe történő felvételt. 
c) Az ellátás igénybevételére irányuló kérelem előkészítése, az ellátásról való tájékoztatás, a 
kérelmek elbírálása az intézményvezető hatáskörébe tartozik.  

d) A bölcsődei ellátást a Gyvt.-ben foglaltakra tekinte琀琀el, elsősorban azon gyermekek 
részére kell biztosítani, akiknek az esetében a szülő/törvényes képviselő a gyermek 
napközbeni ellátásáról nem tud gondoskodni. 
e) A Gyvt. 43. § (3) bekezdésében szereplő gyermekeket a bölcsődei felvétel során előnyben 
kell részesíteni.” 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

 

 

     Berlinger A琀�la József     dr. Zsikó-Gál Klaudia 

   polgármester          jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hatályos rendelet, melyben jelölésre kerültek a módosító rendelkezések. 
 

Szekszárdi Önkormányzat 35/2001. (XII. 21.) rendelete  

a gyermekvédelmi ellátások helyi szabályozásáról1  

Bevezető rész  

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában 
meghatározott feladatkörben eljárva – a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 
23.) önkormányzati rendelet 53. § (1) bekezdés d) pont de) alpontjában meghatározott feladatkörben 
eljáró Szociális, Egészségügyi, Környezeti és Fenntarthatósági Bizottság véleményének kikérésével 
– a következőket rendeli el:2  

I. FEJEZET  

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK  

A rendelet célja  

1. §3  

A rendelet hatálya  

2. § (1)4 A rendelet hatálya kiterjed  

a) 5  a Szekszárd Megyei Jogú Város közigazgatási területén tartózkodó – több lakcímmel 
rendelkező esetén a városban életvitelszerűen lakó – magyar állampolgárságú, valamint – ha 
nemzetközi szerződés másként nem rendelkezik – a letelepedett, bevándorolt, illetve befogadott 
jogállású, továbbá a magyar hatóságok által menekültként, oltalmazottként, illetve hontalanként 
elismert gyermekre, fiatal felnőttre és szüleire,  

b) a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és tartózkodásáról 
szóló törvény (a továbbiakban: Szmtv.) szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 
személyre, amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában az Szmtv.-ben meghatározottak szerint 
a szabad mozgás és a három hónapot meghaladó tartózkodási jogát Magyarország 6  területén 

                                                 
1 A rendeletet a közgyűlés a 2001. december 18-i ülésén fogadta el. Az Önkormányzat által rendelkezésre bocsátott hivatalos, 
2017. január 1-jén hatályos, módosításokkal egységes szerkezetben közölt szöveg. Módosította: 26/2002. (XII. 23.) szekszárdi 
ör., 28/2004. (X. 5.) szekszárdi ör. 13–18. § és 26. § (5) bek. c) pontja, 6/2006. (I. 30.) szekszárdi ör., 23/2006. (X. 30.) 
szekszárdi ör., 3/2008. (II. 6.) szekszárdi ör., 2/2011. (II. 9.) szekszárdi ör., 5/2013. (III. 1.) önkormányzati rendelet, 44/2013. 
(XII. 23.) önkormányzati rendelet, 11/2015. (III. 4.) önkormányzati rendelet, 44/2015. (XII. 22.) önkormányzati rendelet.  
2 Megállapította: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 24/2021. (X. 5.) önkormányzati rendelete 13. 
§. Hatályos: 2021. X. 8-tól. 
3 Hatályon kívül helyezte: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 24/2021. (X. 5.) önkormányzati 
rendelete 19. § 1. Hatálytalan: 2021. X. 8-tól. 
4 Módosította a 3/2008. (II. 6.) szekszárdi ör. 1. §. Hatályos 2008. február 6-tól. 
5 Módosította a 44/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 10. §. Hatályos 2014. január 1-től. 
6 Módosította az 5/2013. (III. 1.) önkormányzati rendelet 8. §. Hatályos 2013. március 1-től. 



gyakorolja, és a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint 
bejelentett lakóhellyel rendelkezik,  

c) 7  a menedékjogról szóló törvény szerint, arra a tizennyolcadik életévét be nem töltött 
menedékjogi kérelmet benyújtó külföldi gyermekre – kivéve a tömeges bevándorlás okozta 
válsághelyzet idején a tizennegyedik életévét betöltött és tizennyolcadik életévét be nem töltött 
elismerését kérő kísérő nélküli kiskorúra –, aki jogszabály vagy szokás alapján felügyeletéért felelős 
nagykorú személy kísérete nélkül lépett Magyarország területére, vagy a belépést követően maradt 
felügyelet nélkül, mindaddig amíg ilyen személy felügyelete alá kerül – feltéve, hogy az illető 
gyermek kiskorúságát a menekültügyi hatóság megállapította.  

(2)8  

(3)9  

(4)10  

(5)11  A rendelet hatálya a 3. § c) pontjában foglalt személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
tekintetében az (1) bekezdésben foglaltakon túlmenően a társulási megállapodás, illetve a Szekszárdi 
2. Számú Óvoda-Bölcsőde, valamint a Szekszárd és Környéke Alapellátási és Szakosított Ellátási 
Társulás által fenntartott Szekszárd Megyei Jogú Város Humánszolgáltató Központ (a továbbiakban: 
Humánszolgáltató Központ) működési engedélyében szereplő települések közigazgatási területére is 
kiterjed.  

Értelmező rendelkezések12  

2/A. §13 (1) E rendelet alkalmazásában életvitelszerűen a településen lakónak kell tekinteni azt, aki 
Szekszárd Megyei Jogú Város település közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel rendelkezik, feltéve, hogy a településen bejelentett lakcíme otthonául szolgál.  

(2) Az (1) bekezdésben foglalt feltételek teljesülését az ügyfél a lakcímét igazoló hatósági 
igazolvány bemutatásával, valamint több lakcímmel rendelkező ügyfél esetén az általa tett 1. 
melléklet szerinti nyilatkozattal igazolja, melyet a hatáskör gyakorlója bármikor ellenőrizhet, és a 
Humánszolgáltató Központ bevonásával környezettanulmány készíthető.  

A gyermekek védelmének rendszere  

3. § Az önkormányzat a gyermekek védelmét a következő személyes gondoskodást nyújtó 14 
ellátásokkal biztosítja:  

a)15  

b)16  

c) Személyes gondoskodást nyújtó ellátások:  

                                                 
7 Megállapította: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 24/2021. (X. 5.) önkormányzati rendelete 14. 
§. Hatályos: 2021. X. 8-tól. 
8 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 44/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 10. §. Hatálytalan 2014. január 1-
től. 
9 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 44/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 10. §. Hatálytalan 2014. január 1-
től. 
10 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 44/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 10. §. Hatálytalan 2014. január 1-
től. 
11 Módosította a 44/2015. (XII. 22.) önkormányzati rendelet 1. §, Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
közgyűlésének 24/2021. (X. 5.) önkormányzati rendelete 18. §, 19. § 4. 
12 Beiktatta: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 24/2021. (X. 5.) önkormányzati rendelete 15. §. 
Hatályos: 2021. X. 8-tól. 
13 Beiktatta: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 24/2021. (X. 5.) önkormányzati rendelete 15. §. 
Hatályos: 2021. X. 8-tól. 
14 Módosította a 44/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 9. §. Hatályos 2014. január 1-től. 
15 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 44/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 10. §. Hatálytalan 2014. január 1-
től. 
16 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 2/2011. (II. 9.) szekszárdi ör. 8. § (2) bekezdése. Hatálytalan 2011. február 10-
től. 



ca)17 gyermekek napközbeni ellátása keretében az alábbi bölcsődei ellátások: 
1. bölcsőde, 
2. mini bölcsőde 

cb)18 Humánszolgáltató Központ szolgáltatásában:  

– iskolai szociális munkás hálózat működtetése;  

–19Családsegítő és Gyermekjóléti Központ működtetése;  

– Családok Átmeneti Otthonának működtetése.  

 

4. §20  

5. §21  

6. § (1)22  

(2)23  

7. §24  

II. FEJEZET  

PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBENI ELLÁTÁSOK  

8. §25  

8/A. §26  

9. §27  

10. §28  

11. §29  

III. FEJEZET  

SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ ELLÁTÁSOK  

Általános szabályok  

12. § (1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételére irányuló kérelmeket:  

                                                 
17 Megállapította: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 24/2021. (X. 5.) önkormányzati rendelete 16. 
§. Hatályos: 2021. X. 8-tól. 
18 Módosította a 44/2015. (XII. 22.) önkormányzati rendelet 2. §. Hatályos 2016. január 1-től. 
19 Módosította a 44/2015. (XII. 22.) önkormányzati rendelet 2. §. Hatályos 2016. január 1-től. 
20 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 44/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 10. §. Hatálytalan 2014. január 1-
től. 
21 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 44/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 10. §. Hatálytalan 2014. január 1-
től. 
22 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 6/2006. (I. 30.) szekszárdi ör. 3. § (3) bekezdése. Hatálytalan 2006. február 1-
től. 
23 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte az 5/2013. (III. 1.) önkormányzati rendelet 9. §. Hatálytalan 2013. március 1-től. 
24 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 44/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 10. §. Hatálytalan 2014. január 1-
től. 
25 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 6/2006. (I. 30.) szekszárdi ör. 3. § (3) bekezdése. Hatálytalan 2006. február 1-
től. 
26 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 6/2006. (I. 30.) szekszárdi ör. 3. § (3) bekezdése. Hatálytalan 2006. február 1-
től. 
27 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 44/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 10. §. Hatálytalan 2014. január 1-
től. 
28 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 44/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 10. §. Hatálytalan 2014. január 1-
től. 
29 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 23/2006. (X. 30.) szekszárdi ör. 2. § (3) bekezdése. Hatálytalan 2006. 
november 1-től. 



a)30 gyermekjóléti szolgáltatás iránti igényt a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ vezetőjének;  

b)31  bölcsődei elhelyezés esetén a Városi Bölcsőde vezetőjének, illetve a Szekszárdi 2. Számú 
Óvoda-Bölcsőde vezetőjének;  

c) mini bölcsőde esetén a Szekszárdi 2. Számú Óvoda-Bölcsőde vezetőjének, 
d)32 Családok Átmeneti Otthonában történő elhelyezés iránti igényt a Humánszolgáltató Központ 

vezetőjének  

kell benyújtani.  

(1a) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások igénybevételére irányuló kérelem elbírálásának 
szempontjai: 

1. Gyermekjóléti szolgáltatás esetén: 
a) A család- és gyermekjóléti szolgáltatás igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, illetve 
törvényes képviselője indítványára történik az ellátást nyújtó intézmény telephelyén (7100 
Szekszárd, Vörösmarty M.u.5.). 
b) A család- és gyermekjóléti szolgáltatás vonatkozásában az együttműködési megállapodás 
megkötéséről a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi 
intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 
15/1998. (IV.30.) NM rendelet (a továbbiakban: NM rendelet) 8.§ (1) bekezdése rendelkezik. 
c) A család- és gyermekjóléti központ szolgáltatásának igénybevétele együttműködési 
kötelezettségen alapul. A kapcsolatfelvétel történhet az észlelő és jelzőrendszer tagjainak 
jelzése alapján is. A jelzést szóban vagy írásban tehetik meg az ellátást nyújtó intézmény 
telephelyén (7100 Szekszárd, Vörösmarty M.u.5.). 

2. Bölcsődei, mini bölcsődei ellátás esetén: 
a) A bölcsődei ellátás igénybevétele az ellátást nyújtó intézmény telephelyén történik. 
b) Az NM rendelet 42. § (1) bekezdése rendelkezik arról, hogy ki kezdeményezheti a 
bölcsődébe történő felvételt. 
c) Az ellátás igénybevételére irányuló kérelem előkészítése, az ellátásról való tájékoztatás, a 
kérelmek elbírálása az intézményvezető hatáskörébe tartozik.  

d) A bölcsődei ellátást a Gyvt.-ben foglaltakra tekintettel, elsősorban azon gyermekek részére 
kell biztosítani, akiknek az esetében a szülő/törvényes képviselő a gyermek napközbeni 
ellátásáról nem tud gondoskodni. 
e) A Gyvt. 43. § (3) bekezdésében szereplő gyermekeket a bölcsődei felvétel során előnyben 
kell részesíteni. 

 

(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás igénybevételét a tényállás tisztázása mellett az (1) 
bekezdésben meghatározott körben az intézményvezető intézkedése alapozza meg.  

(3)33  Ha az intézményvezető a (2) bekezdés alapján nem intézkedik a személyes gondoskodás 
biztosításáról, a kérelmet haladéktalanul megküldi a Szociális, Egészségügyi, Környezeti és 
Fenntarthatósági Bizottságnak.  

(4) A személyes gondoskodás feltételeiről a kérelem benyújtásakor a kérelmezőt a Gyvt. 33. § (2)–
(3) bekezdésben foglaltaknak megfelelően tájékoztatni kell.  

(5)34 Az ellátás igénybevételéről, továbbá meghosszabbításáról az intézményvezető dönt, aki az 
ellátás megkezdésekor megállapodást köt a kérelmezővel, kiskorú kérelmező esetén a törvényes 
képviselőjével, valamint az átmeneti gondozás megkezdéséről értesíti az illetékes család- és 
gyermekjóléti szolgálatot. Nem kell megállapodást kötni gyermekjóléti szolgáltatás esetén.  

(6)35 A személyes gondoskodást nyújtó ellátás megszűnik:  

                                                 
30 Módosította a 44/2015. (XII. 22.) önkormányzati rendelet 2. §. Hatályos 2016. január 1-től. 
31 Módosította a 44/2015. (XII. 22.) önkormányzati rendelet 2. §. Hatályos 2016. január 1-től. Módosította: Szekszárd Megyei 
Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 24/2021. (X. 5.) önkormányzati rendelete 18. §. 
32 Módosította a 2/2011. (II. 9.) szekszárdi ör. 5. § (2) bekezdése. Hatályos 2011. február 10-től. 
33 Módosította: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 24/2021. (X. 5.) önkormányzati rendelete 18. §. 
34 Beiktatta: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 1/2024. (III. 1.) önkormányzati rendelete 1. §. 
Hatályos: 2024. III. 4-től. 
35 Beiktatta: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 1/2024. (III. 1.) önkormányzati rendelete 1. §. 



a) a Gyvt. 37/A. §-ban foglalt esetekben,  

b) az ellátást igénybe vevő halálával,  

c) annak megállapításával, hogy az ellátás igénybevételének feltételei már nem állnak fenn.  

(7)36 A személyes gondoskodást nyújtó ellátást meg kell szüntetni az ellátást igénybe vevő, illetve 
törvényes képviselőjének az ellátás megszűntetésére vonatkozó bejelentését követően.  

Családsegítő és Gyermekjóléti szolgálat37  

13. §38  A Családsegítő és Gyermekjóléti39  Központ összehangolva a Védőnői Szolgálattal és 
együttműködve a gyámhatósággal40 ellátja a Gyvt. 39. és 40. §-ában előírt szervezési, szolgáltatási 
és gondozási feladatokat.  

Gyermekek napközbeni ellátása  

14. § (1)41 Az önkormányzat a családban nevelkedő 3 éven aluli gyermekek napközbeni ellátására, 
szakszerű gondozására és nevelésére bölcsődét működtet.  

(2) A bölcsödébe történő felvételnél soron kívüli ellátásban kell részesíteni azt a kiskorút, akire a 
gyámhatóság tesz javaslatot.  

(3) A bölcsődei ellátás megszűnik:  

a) a bölcsődei nevelési év végén, ha a gyermek a 3. évét betöltötte;  

b) a Gyvt. 42. § (1) bekezdésben foglalt esetben, ott megjelölt életkor elérésekor;  

c) ha a szülő, vagy a törvényes képviselő az ellátás megszüntetését kéri.  

(4)–(8)42  

Családok Átmeneti Otthona  

15. § 43  (1) Szekszárd Megyei Jogú Város Humánszolgáltató Központja (a továbbiakban: 
Humánszolgáltató Központ) az általa fenntartott Családok Átmeneti Otthonában biztosít személyes 
gondoskodás keretében gyermekjóléti alapellátást.  

(2) A Családok Átmeneti Otthona által biztosított ellátás igénybevétele kérelemre történik. A 
felvételi kérelem elbírálásáról, az ellátás megszüntetéséről vagy meghosszabbításáról az 
intézményvezető jogosult dönteni.  

(3) A Családok Átmeneti Otthonába való felvételi, valamint az elhelyezés meghosszabbítására 
irányuló kérelem elbírálása során az intézményvezető áttekinti a rendelkezésre álló férőhelyek és 
várakozók számát, mérlegeli a kérelmező családi, szociális, mentális, egészségügyi, lakhatási 
körülményeit. Az intézményvezető a kérelem beérkezését követő 15 napon belül dönt, és döntéséről 
írásban értesíti a kérelmezőt.  

(4) Az ellátásnak a Gyvt. 37/A. § (1) bekezdésében foglaltak szerinti megszűnéséről a megszűnést 
megelőzően, legalább 30 nappal korábban, az intézményvezető írásban értesíti az ellátottat.  

(5) A Családok Átmeneti Otthonában fizetendő személyi térítési díj megállapításához a kérelmező 
30 napnál nem régebbi, a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és 
gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról 

                                                 

Hatályos: 2024. III. 4-től. 
36 Beiktatta: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 1/2024. (III. 1.) önkormányzati rendelete 1. §. 
Hatályos: 2024. III. 4-től. 
37 Módosította a 44/2015. (XII. 22.) önkormányzati rendelet 2. §. Hatályos 2016. január 1-től. 
38 Módosította a 2/2011. (II. 9.) szekszárdi ör. 6. §. Hatályos 2011. február 10-től. 
39 Módosította a 44/2015. (XII. 22.) önkormányzati rendelet 2. §. Hatályos 2016. január 1-től. 
40 Módosította az 5/2013. (III. 1.) önkormányzati rendelet 8. §. Hatályos 2013. március 1-től. 
41 Módosította a 44/2015. (XII. 22.) önkormányzati rendelet 2. §. Hatályos 2016. január 1-től. 
42 Hatályon kívül helyezte: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 24/2021. (X. 5.) önkormányzati 
rendelete 19. § 3. Hatálytalan: 2021. X. 8-tól. 
43 Megállapította: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 1/2024. (III. 1.) önkormányzati rendelete 2. 
§. Hatályos: 2024. III. 4-től. 



szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 5. melléklete szerinti jövedelemnyilatkozatot nyújt be az 
intézményvezetőnek.  

(6) A Családok Átmeneti Otthona által biztosított ellátás a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló törvényben meghatározott eseteken túl az intézmény jogutód nélküli 
megszűnésével is megszűnik.  

(7) A Családok Átmeneti Otthonának vezetője külön eljárás nélkül nem nyújt ellátást.  

Egyéb rendelkezések  

16. § (1) A személyes gondoskodásért fizetendő térítési díjak mértékét, a térítési díj csökkentésének 
és elengedésének eseteit, módjait külön rendelet szabályozza.  

(2) A rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Gyvt.-ben, és a gyámhatóságokról, valamint a 
gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997.(IX. 10.) Korm. rendeletben foglaltakat kell 
alkalmazni.  

IV. FEJEZET  

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK  

17. § Jelen rendelet 2002. február 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő 
ügyekben is alkalmazni kell.  

     

     

 Kocsis Imre Antal s. k.  Dr. Kilián Orsolya s. k.  

 polgármester  jegyző  

Záradék:  

A kihirdetés napja: 2001. december 21.  

     

     

 Kocsis Imre Antal s. k.  Dr. Kilián Orsolya s. k.  

 polgármester  jegyző  

1. melléklet a 35/2001. (XII. 21.) önkormányzati rendelethez44  

NYILATKOZAT 
életvitelszerűen helyben lakás tényének igazolásához  

Alulírott (név): .......................................................................................................  

Születési hely, idő: .................................................................................................  

Lakcím: ............................................................................................. szám alatti lakos büntetőjogi 
felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti lakóhelyemen ...................... év .................. hó 
................... napjától – jelenleg is – életvitelszerűen élek.  

Hozzájárulok, hogy az eljáró hatóság ezt esetlegesen környezettanulmány útján ellenőrizze.  

Bejelentés teszek az eljáró hatóságnak, ha az életvitelszerű lakhatásom címében változás történik.  

Szekszárd, ..........................................  

     

                                                 
44 Megállapította: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 24/2021. (X. 5.) önkormányzati rendelete 17. 
§, 2. melléklet. Hatályos: 2021. X. 8-tól. 



     

   .................................................  

   nyilatkozó  

Előttük, mint tanúk előtt:  

 1. ..................................................  2. .............................................................  

 (olvasható név)  (olvasható név)  

 .....................................................  .....................................................  

 (lakcím)  (lakcím)  

 .....................................................  .....................................................  

 (aláírás)  (aláírás)  

  



Szekszárdi Önkormányzat 35/2001. (XII. 21.) rendelete - a gyermekvédelmi ellátások helyi szabályozásáról 
Hatály: 2024.III.4. -   Jogtár 
  14/14 oldal 

TARTALOMJEGYZÉK 

A tartalomjegyzék megjelenítéséhez kattintson a szürke hátterű szövegrészen jobb egér gombbal és 
válassza ki a Mező frissítése menüpontot. 


